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Svensk författningssamling

Lag
om ändring i lagen (1997:1137) om vägavgift för 
vissa tunga fordon;

utfärdad den 30 mars 2006.

Enligt riksdagens beslut1 föreskrivs i fråga om lagen (1997:1137) om väg-
avgift för vissa tunga fordon

dels att 6, 7, 12, 15, 17 a, 23, 25, 27 och 35 §§ samt rubriken närmast före
25 § skall ha följande lydelse,

dels att det i lagen skall införas en ny paragraf, 2 a §, av följande lydelse.

2 a §    Med modellår avses den uppgift i vägtrafikregistret som anger ett
fordons årsmodell eller, om sådan uppgift saknas, tillverkningsår. Om båda
uppgifterna saknas i registret avses med modellår det år under vilket fordo-
net första gången togs i bruk.

6 §2    Avgiftsplikt gäller inte för fordon som tillhör 
1. försvarsmakten, 
2. polisväsendet,
3. staten, en kommun eller någon annan och fordonet är avsett att använ-

das för räddningstjänst, och
4. väghållningen. 
En förutsättning för undantag enligt första stycket är att fordonet bär yttre

kännetecken som visar att fordonet tillhör någon av de angivna kategorierna.
Avgiftsplikt gäller inte heller för fordon vars ålder, beräknad som skillna-

den mellan modellåret och innevarande kalenderår, är trettio år eller äldre
och som inte används i yrkesmässig trafik som avses i yrkestrafiklagen
(1998:490).

För fordonskombinationer är det motorfordonet som är avgörande för om
kombinationen är undantagen från avgiftsplikt.

7 §3    Avgiftsskyldig för svenskt fordon är ägaren.
Som ägare anses den som är eller bör vara antecknad i vägtrafikregistret

som ägare. 

12 §4    I fråga om vägavgift skall bestämmelserna i 4 kap. och 5 kap. 7 §
vägtrafikskattelagen (2006:227) gälla i tillämpliga delar. Därvid förstås med

1 Prop. 2005/06:65, bet. 2005/06:SkU15, rskr. 2005/06:167.
2 Senaste lydelse 2001:570.
3 Senaste lydelse 2001:570. Ändringen innebär bl.a. att andra stycket upphävs.
4 Senaste lydelse 2003:721.
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SFS 2006:236 beskattningsmyndighet: Skatteverket,
skattskyldig: avgiftsskyldig,
skatteperiod: avgiftsperiod,
skattskyldighet: avgiftsskyldighet,
skattebelopp: avgiftsbelopp.

Vid tillämpningen av denna lag görs efterprövning i stället för efterbe-
skattning.

15 §    Vägavgiften skall betalas genom att sättas in på ett särskilt konto.
Betalningen anses ha skett den dag då den har bokförts på kontot.

17 a §5    Har avgiftsplikten upphört innan avgiften är betald eller har ett for-
dons beskaffenhet ändrats så att vägavgift skall tas ut med annat belopp får
avgiften sättas ned.

Beslut enligt första stycket fattas genom automatiserad behandling med
stöd av uppgifter i vägtrafikregistret, i enlighet med vad som anges i 17 §
tredje och fjärde styckena.

Om avgiften sätts ned på grund av att avgiftsplikten har upphört skall
samma avgift tas ut som enligt 17 § tredje stycket.

23 §6    Vägavgiften skall erläggas i svenska kronor. De belopp i euro som
anges i 11, 17 och 22 §§ omräknas till svenska kronor för varje kalenderår.

Omräkning sker enligt den kurs i svenska kronor av euro som gällde den
första vardagen i oktober året innan och som offentliggörs i Europeiska uni-
onens officiella tidning. Om ett belopp som beräknas för ett visst år före av-
rundning avviker från föregående års belopp med mindre än 5 procent eller 5
euro, skall föregående års belopp fortsätta att gälla.

Regeringen fastställer före november månads utgång de omräknade be-
lopp som enligt denna lag skall tas ut under påföljande kalenderår. Beloppen
avrundas nedåt till närmaste lägre hela krontal.

Användningsförbud

25 §    Ett avgiftspliktigt fordon får inte användas, om föreskriven vägavgift
inte har betalats.

Första stycket skall inte tillämpas om ett betalningsuppdrag avseende väg-
avgiften har lämnats till en bank eller liknande betalningsförmedlare, även
om vägavgiften inte har hunnit bokföras på det sätt som föreskrivs i 15 § an-
dra stycket.

27 §7    Ägaren av ett fordon är skyldig att se till att fordonet inte används i
strid mot bestämmelserna i denna lag eller bestämmelser som har meddelats
med stöd av denna lag.

Föraren av ett avgiftspliktigt fordon skall, vid färd på avgiftsbelagd väg,
medföra beviset om betald vägavgift. Beviset skall på begäran av polismyn-
dighet visas upp vid kontroll. Är vägavgiften för ett svenskt fordon betald

5 Senaste lydelse 2001:570.
6 Senaste lydelse 2001:89.
7 Senaste lydelse 1999:436.
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SFS 2006:236men har ägaren inte tillställts beviset är föraren skyldig att i stället visa upp
kvitto på att vägavgift har betalats.

35 §    I fråga om vägavgift skall bestämmelserna om överklagande i 7 kap.
och 8 kap. 3 § vägtrafikskattelagen (2006:227) gälla i tillämpliga delar. Där-
vid förstås med
skatteperiod: avgiftsperiod,
efterbeskattning: efterprövning,
skattskyldig: avgiftsskyldig,
skattebelopp: avgiftsbelopp.

Beslut enligt 22 § får inte överklagas.

Denna lag träder i kraft den 1 maj 2006. Äldre föreskrifter gäller fortfa-
rande för förhållanden som hänför sig till tiden före ikraftträdandet.

På regeringens vägnar

PÄR NUDER
Agneta Bergqvist
(Finansdepartementet)
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